EFFLUUS, a, um, adject. qui effluit. Arrien. Prognost. Arat. 1717. si flammis emicet ignis Effluss. Id. Perieg. 1162. in pontum cadi efflusi annis.

EFFLUVİUM, ii, n. 2. effluendi actus, magna vis aliquis rei effluentiam. Plin. 7. Hist. nat. 51. 52. (171). Praesundi humoris e corpore effluvium. Tac. 12. Ann. 57. Convivium effluvio larus appositum. h. e. loco, unde locus effluebat. Vellej. 2. 120. 4.

Cerebri effluius expirare. Ita legunt recentiores. V. Kritz ad h. l.

**EFFLUXIO**, ūnis, f. 3. emissarium, et id, quod per idem effluit. *Papinian. Dig. 43. 10. init.* Adiles studeant, ut quae secundum civitates sunt vias, adaequantur, et effluxiones non noceant dominibus.

**EFFLUXUS**, a, um, adject. idem quod fluxus. *Isid. 9. Orig. 8.* Quassæ mentis et effluxæ et non stabilis. *Nisi forte legendum sit et fluxæ.*

**EFFOCO**, as, are, a. 1. Part. *Effocandus* I. — Effoco est idem quod suffoco.

I.) Proprie. *Flor. 2. 11.* Cum effocandas invicem fauces præbuissent. *Vet. Scholast. ad Juvenal. 14. 222.* Quæ per somnum effocabitur propter ditem.

II.) Translate. *Seneca Brevit. vit. 2.* Bonis suis efforantur. *Ab. leg. offuscantur.*

**EFFODIO** vel ecfodio vel exfodio, fôdis, fôdi, fôsum, fôdere, a. 3. (ex et fodio). *Ecfodere* scriptum reperitur in multis *Taciti Codd. 11. Ann. 20.* et *exfodere* apud *Plaut. Aulul. 4. 8. 9.* et *fragm. apud Non. p. 225. 8. Merc.* Ego exfodiebam in die deos scrobes. *Mercerus* tamen ex mesioribus *Codd.* leg. *ecfodiebam.* — *Effodiri* antique pro *effodi* dictum est a *Plaut. Mil. glor. 2. 5. 44.* — *Effodire* antique pro *effoderint* ad *eodem Capt. 3. 5. 66.* ubi alii leg. *Effodant*: V. *FODO.* — Part. *Effossus* I. et II.; *Effossurus* L — *Effodere* est fôdiendo eructe (L. *cavare, scavare, cavar fuori;* Fr. *fouir, creuser, déterrer;* Hisp. *ahondar, cavar;* Germ. *herausgraben, ausgraben;* Angl. *to dig out, dig up.*)

I.) Proprie. — a) Generatim. *Plaut. Aulul. 4. 8. 9.* Effodere aulam auri plenam. *Id. Pseud. 1. 4. 20.* et hoc sepulcro retcre viginti minas. *Id. Trin. 3. 3. 53.* thesaurum. Sic *Petron. Satyr. 88.* Denum promittit, si thesaurum effoderit. *Cic. 2. Off. 3. 13.* Nec ferrum, æs, argentum, aurum effodereatur penitus abditum, sine hominum labore et manibus. *Cæs. 3. B. C. 42. extr.* Frumentum omne conquisitum, spoliatis effossisque eorum domibus, comportaverat. *Virg. 1. G. 497.* Grandiaque effossis mirablit ossa sepulcris. Cf. *Id. 4. ibid. 42.* Effossis latebris sub terra fovere lærem. *Ovid. 1. Met. 140.* Effodiuntur opes, irritamenta malorum. *Liv. 22. 3. Abi, nuncia, signum effodient, si ad convellendum manus præmetu obtorquerint.* *Seneca 1. Quesit. nat. 17.* Populus effossurus obruenta. *Juvenal. 16. 38.* Aut sacram effudit medio de lîmite saxum. *Sueton. Domit. 4.* Effodere lacum. *Id. Ner. 19.* humum rastello. *Petron. Satyr. 128.* effossa protulit aurum In lucem tellus. *Quintil. 10. 3. 2.* Effodere terram altius. *Plin. 9. Hist. nat. 51. 76. (166).* scrobem in terra. *Id. 35. ibid. 6. 25. (41).* carbones e sepulcris. *Id. 36. ibid. 22. 43. (161).* Lapidès speculares effodiuntur puteis. *Id. 30. ibid. 5. 12. (38).* Effossum cum sua terra gryllum illinere. — Huc pertinet et convicium illud apud *Plaut. Cas. 1. 26.* Ex sterquilinio effosse, tua illæc preda est! — b) Speciatim occurrit effodere alicui oculos, b. e. eruere, apud *Plaut. Aulul. 1. 1. 14.* *Circ. 3. 26.* *Men. 1. 2. 46.* *Mil. glor. 2. 3. 44.* et *Trin. 2. 4. 62.*; *Ter. Eun. 4. 6. 2.*; *Cic. 3. de republ. 17.*; *Cæs. 7. B. G. 4.*; et *Sueton. Domit. 16.* Similiter *Virg. 3. En. 663.* Luminis effossi fluidum lavit inde cruentem. Et figurare *Cic. 3. Nat. D. 38. 91.* Critolaus eventit Corinthum, Carthaginem Hasdrubal. Hi duo illos oculos ore maritimæ effoderunt. Eodem sensu *Felkel. 2. 52. 3.* Effossum alterum imperit lumen.

II.) Translate. — a) Metaphora sumptu ab effodiendis oculis, *Plaut. Cas. 2. 8. 22.* Effodere hercole hic vult, credo, vesicam villico. h. e. confodere, sed hic obsceno sensu. Et *Ovid. 2. Amor. 14. 27.* Vesta quid effolutis subjectis viscera telis? — b) Apud *Petron. Satyr. 4.* verba atrocis stilo effodere, est severæ, rigide, censorio examinare, expungere et quasi confodere. — *Cic. Marcell. 4. 10.* Omnium Marcellorum meum pectus memoria effudit. *Al. et ipse Orell. ex bonis Codic. leg. effudit.* At effudit tuerit atque ita explicat *P. Victor. 1. 3. Variar. lœct. c. 9.* effudit, inquit, id est aperuit, *ματροποκώσ.* memoria et subita recordatio Marcellorum patet sibi viam in animum meum. *V. OFFUNDO.* Utrunque tamen improbat *Frid. Aug. Wolfius,* quippe qui genuinam hanc esse Ciceronis orationem perneget.

**EFFODÔ.** *V. FODO.*

**EFFECUNDO**,

**EFFEMINO**,

### EFFETO.

**EFFETUS**, etc. *V. EFFECUNDO, EFFEMINO, EFFETUS, etc.*

**EFFOR**, fari, fatus sum, fari, dep. 1. (ex et fari). *Ecfatus pro effatus est Ennius apud Cic. 1. Divinal. 20. 41.* et apud *Non. p. 306. 24. Merc.* Apud *Cic.* tamen alii et ipse *Orell.* leg. *effatus.* — Ceterum præter formas, quæ iusta exhibentur, effamini habet *Arnob. 7. p. 248.* effaris habet *Apul. 7. Met.* effantur et effantes habet *Id. de Mundo.* et effor dictum fuisse a veteribus testatur *Diomed. 1. p. 735. Putsch.* — Part. *Effans* apud *Capell. 8. p. 192.* Illi (*Archimedes et Euclides*) etiam Helladica tantummodo facultate nihil effantes, Latialiter attinssant. — Cetera Part. *Effatus et Effandus* infra.

— Effari, verbum a *Virgilio* saep usurpatum, ut ex *Cic. 3. Orat. 38. 153.* discimus, inter prisca aut poetica enumerandum est, ita tamen, ut aliquando in oratione dignitatem habeat, si loco ponatur; et significat solemuiter loqui, dicere, pronunciare. Usurpatum autem — a) Stricto sensu in re sacra et religiosa. *Effari templum* dicuntur augures, quum certis verbis ejus fines designant et consecrant, ut *Varro 6. L. L. 53. Müll.* significare videtur. *Cic. 13. Att. 42. extr.* Opinor, augures nibil babere ad templum effundant. — Hinc *effatum templum* est locus quilibet ab augure certis verbis ac precibus definitus, designatus et consecratus. *Cic. 2. Legg. 8. 20. AVGVSTVS VRBNQVE ET AGROS ET TEMPLA LIBERATA ET EFFATA HABENTO.* *Festus p. 157. 24. Müll.* Minor templo fuit ab auguribus, quum loca aliqua tabulis aut linteis sapientur, ne uno amplius ostio pateant, certis verbis definita. Itaque templum est locus ita effatus, aut ita septus, ut ea una parte patet, etc. *Liv. 10. 37. extr.* Fanum, id est locus templo effatum. *Varro 6. L. L. 53. Müll.* Effata dicuntur, quod augures finem auspiciorum cœlestum extra urbem agris sunt effati ubi esset. (*Forcellinus* in hoc *Varronis* loco non *effata templum vel loca*, sed *effata augurum* est interpretatus, scilicet eorum certa verba et preces, quibus locum aliquem sacrum esse effantur). *Gell. 13. 14.* Pomœrium est locus intra agrum effatum, per totius urbis circuitum, etc. et *ibid.* Intra effatos fines urbis includere. *Servius ad Virg. 6. En. 197.* Effatus ager dicebatur, ubi ciababant auguria. *Id. ad eund. 3. ibid. 463.* Effata dicuntur loca sacra, id est ab auguribus inaugura — Huc pertinet et illud *Liv. 1. 24.* Patet patratus ad jusjurandum patrandum. id est, sanctum fit fodus; multisque id verbis, quæ longo effata carmine non operæ est referre, peragit. *Al. leg. effatus. Cic. Dom. 55. 144.* Neque institutas ceremonias persequi, neque verbum ullum solemne potuit effari. — b) Latiore sensu ac generatim poterit pro loqui, dicere, sed quadam cum dignitate. *Lucret. 5. 103.* Sed tamen effabor: dictis dabit ipsa fidem res. Adde *Ennius 1. Ann. 52. Virg. 3. En. 463.* Quæ postquam vates sic ore effatus amico est. *Id. 4. ibid. 76.* Incipit effari, mediaque in voce resistit. *Id. ibid. 456.* Hoc visum nulli, non ipsi effata sorori. *Id. 6. ibid. 560.* Quæ scelerum facies? o virgo, effare. *Id. 10. ibid. 523.* Et genua amplectens effatur talia supplex. Adde *eund. 4. G. 450. 4. En. 30.* et alibi. *Horat. Epod. 17. 36.* Quæ finis aut quod me manet stipendum? Effare. *Lucan. 8. 37.* Nil animis satisque tuis effabere dignis. *Liv. 5. 15. ad fin.* Celandæ effanda nefas contrahi. h. e. evulgando. *Plin. 3. Hist. nat. 21. 25. (139).* Populorum pauca effata digna, aut facilia nomina. *Sueton. Ner. 49.* Quod ut sensit, trepidanter effatus, etc. — c) Est etiam verbum dialecticum, et significat pronunciatione, certis verbis efferre. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 30. 97.* Ut verum esse concedat, quod ita effabimur: aut vivet eras Hermachus, aut non vivet. — Hinc *Effatum*, i. n. 2. absolute, substantivorum motore, est pronunciatum, dictum; et occurrit — a) In re sacra. *Cic. 2. Legg. 8. 20. ALTERVM (sacerdotum genus) QVOD INTERPRETEVR PATIDICORVM ET VATIVM EFFATA INCOCNTA.* h. e. dicta et vaticinia. — b) In re dialectica et philosophica. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 29. 95.* Fundamentum dialectice est, quidquid enunciatur (id autem appellatur *εγένετα*, quod est quasi effatum) id verum esse aut falsum. *Seneca Ep. 117. ante med.* Enunciativum quiddam de corpore, quod alii effatum vocant, alii enunciatum, alii edictum.

**EFFORMIS** vel *efformis*, e, adject. ex forma, vel

secundum formam factus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir. p. 110.*

**EFFORMO**, as, are, a. 1. (ex et formo) effingo, deformo. *Faustin. Areval.* in *Prudentiana p. 205.* ait recentiores passim hoc verbum adhibere; quod tamen apud veteres Latinos non reperitur. At apud *Paul. 5. Hecept. Sentent. 25. 1.* sunt, qui pro si id totum formare noluerunt scribunt *efformare.*

**EFFÖRÖ**, as, are, a. 1. idem ac perforo. *Colum. 9. R. R. 1. 3.* Compluribus locis per latus efforatur stipes.

**EFFOSSIO**, ūnis, f. 3. actus effodiendi. *Imp. Gratian., Villens et Theodos. Cod. 11. 6. 3.* Qui veniam laboriosis effossionibus persequuntur.

**EFFOSSUS**, a, um. *V. EFFONDIO.*

**EFFÖVÉO**, es, ere, a. 2. idem ac fooco. *Veget. 6. Veterin. 28. 2. Schneid.* Medicamentum catastalicum, quod carnem superercentem comedendo effovet. scil. carnem succrescentem comedendo, vulnus et sanam carnem effovet elicite. *Gesnerus ad h. l. Effovet;* vox mihi suspecta, sed qua modiore non communis.

**EFFRACTARIUS**, ii, m. 2. qui effringit, effractor. *Seneca Ep. 68.* Vile videtur quidquid patet: aperta effractorius præterit.

**EFFRACTOR**, ūris, m. 3. qui fracto pariete, ostio, aut sero in ædes, vel arcam alienam irrumpit. *Paul. Dig. 1. 15. 3.* Cognoscit præfectus vigilum de incendiariis, effractoribus, furibus. *Add. eund. ibid. 47. 77. f. et Sidon. 9. Ep. 1. Priscian.* de præ exercitu reih. p. 1336. *Putsch.* Ergo non solum sacrilegium, sed etiam furem atque effractorem et adulterum habet.

**EFFRACTURA**, m. f. 1. effractoris effectus. *Paul. Dig. 15. 3. § 2.* Effractura sunt plerisque in insulis, in horreis, ubi homines pretiosissimam partem fortunatum suorum reponunt. *Collat. Act. et Rom. legum tit. 10. § 9.* Dominos horreorum periculum effractura pressare non cogitor.

**EFFRACTUS**, a, um. *V. EFFRINGO.*

**EFFRENATE**, adverb. Comp. *Effrenatus.* — Effrenate est sine freno, dissolute: sed occurrit translate tantum. *Cic. Senect. 12. 39.* Cujus voluptatibus avide libidines temere et effrenate ad potundum incitantur. *Id. 14. Phil. 9. 26.* Effrenatus in hostem irrumpere.

**EFFRENATIÖ**, ūnis, f. 3. dissolutio: sed occurrit translate tantum: *Cic. 5. Phil. 8. 22.* Quæ effrenatio impotentis animi?

**EFFRENATUS**, a, um. *V. EFFRENO.*

**EFFRENIS**, e. *V. EFFRENUS.*

**EFFREÑO**, as, avi, åtum, are, a. 1. (ex et frenum). Part. *Effrenatus* I. et in fin. — Effreno est derupto freno dimitto, immitto, freno liberum abire sino (It. togliere il freno, sbagliare; Fr. tâcher la bride, déchainer: Hisp. levantar el freno; Germ. entzügeln, zügellos machen; Angl. to free from the bridle, unbride).

I.) Proprie. *Liv. 40. 40.* Id cum majore vi equorum facilius, si effrenatos in eos equos immittis.

II.) Translate. — a) Tamquam verbum fuitum occurrit tantum apud *Sil. It. 9. 495.* Regnante Etolis Vulturum in prælia campis Effreni. — b) Ceterum in presa oratione Part. præter. pass.

Effrenatus, a, um, adjective usurpatum; unde Comp. *Effrenator et Sup. Effrenatissimus.* Effrenatus autem translate est qui frenum detrectat, et pro arbitrio nostro regi non potest; et dicitur etiam de re, quæ omnem egreditur modum. *Cic. 1. Off. 26. 90.* Homines secundis rebus effrenati. *Id. 1. de republ. 34.* Populi soluti atque effrenati. *Id. ibid. 42.* Effrenata insolenta multitudo. *Id. Harusp. resp. 1. 2.* Cujus ego de effrenato et præcipiti fure quo dñe dicam? *Id. 3. Orat. 53. 205.* Vox quædam libera, atque etiam effrenator. *Id. Cluent. 6. 15.* Libido effrenata et indomita. *Id. Cœl. 15. 35.* Mens effrenata atque præcepis. *Id. 1. Cal. 10. 25.* Cupido effrenata ac feriose. *Id. 3. Verr. 24. 62.* Indomita cupiditas atque effrenata. *Id. Dom. 44. 115.* Projecta et effrenata cupiditas. *Liv. 34. 49.* Libertas effrenata et præcepis. *Id. 3. 50.* Libido effrenator. *Plin. 1. Ep. 25. 5.* Effrenata petulantia. *Seneca Ep. 88. ante med.* Affectionibus effrenatissimis abstracti. *Quintil. 9. 2. 3.* Effrenator irascunda.

**EFFRENUS**, a, um, et apud sequioris cœri scriptores effrenis, c, adject. carens freno, cui frenum detractum est.

I.) Proprie. *Liv.* 4. 33. Effreno equo in medios signes infertur. *Al. minus recte leg.* effreni. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 44. 69. (171). Mula effrenis et tarditatis indomita.

II.) Translate dicitur de indomito, et rectorem recusante. *Virg.* 3. *G.* 382. Gens effrena virum Riphæo tunditur Euro. *Ovid.* 6. *Met.* 465. effreno capitus amore. *Priscian.* 9. p. 868. *Putsch.* legit inopino. *Stat.* 1. *Achill.* 277. Equus effrenæ tumidus igne juvenia. *Id.* 5. *Silv.* 3. 101. sive orsa libebat Aonitis vincere modis, seu voce soluta Spargere, et effreno nimbos æquare profatu. h. e. soluta oratione ac libera.

**EFFRÍCÁTUS;** a. um. *V.* voc. seq.

**EFFRÍCO** vel exfrico, fricas, fraxi, fricatum, fricare, a. 1. (ex et frico). *Forcellinus* assert præteritum effricavi, sed nullo confirmat exemplo. — Part. *Effrictatus I.*; *Effricandus II.* — Effrico est fricando exercitio.

I.) Proprie. *Apul.* 1. *Met.* Equi sudorem curiose fronte exfrico. *Id.* 4. *ibid.* Vinum probe calicibus effricatis affluentem immissum. — Præter. effricti legit apud *Tertull.* 4. *advers. Marcion.* 12. ex *Lucce* 6. Esurient discipuli, et spicas decerpitas manibus effrigerant.

II.) Figureate. *Seneca Ep.* 95. circa med. At illis diu rubigo animorum effricanda est.

**EFFRINGO**, fringis, fragi, fractum, fringere, a. 3. (ex et frango). Part. *Effractus*. — Effringere est vi quadam et impetu frangere: et usurpatum — a) Cum Accusativo. *Plaut. Amph.* 4. 2. 3. Pæne effractisti, fatue, foribus cardines. *Id. Asin.* 2. 3. 8. Effringere fores. Adde *eund.* *Bacch.* 4. 2. 4. *Mil. glor.* 4. 6. 35. et *Stich.* 2. 2. 3.; et *Ter. Adelph.* 1. 2. 8. et 23. et 40. Sic *Cic. Verr.* 23. 52. Cum viderent effringi multorum fores, revelli claustra! *Id. ibid.* 43. 94. valvas. *Id. Mur.* 15. 33. januam. *Horat. 1. Ep.* 17. 54. Cista effracta. *Tac. 1. Ann.* 21. Effringere carcerem. *Sueton. Ner.* 26. tabernas. *Id. Aug.* 67. crura alicui. *Flor.* 4. 2. ararium. — Poetica sunt illa *Virg.* 5. *Æn.* 480. Effringere cerebrum. *Ovid.* 5. *Trist.* 2. 40. jugum. *Seneca Phœniss.* 159. Effringe corpus, corque evelle. *Id. Herc. Et.* 1449. Stipite ingestu impiam effringere animam. *Stat.* 9. *Theb.* 556. effractaque aperit victoribus urbem. — b) Absoluto; neutrorum more. *Sit. It.* 1. 646. Spumeus hic, medio qui surgit ab aquore, fluctus, Si prohibere piget, vestras effringet in urbes. h. e. impingeatur et frangat se.

**EFFRONDEO**, es, vel

**EFFRONDESCO**, descris, diti, descere, n. 3. frondes emitto. *Vopisc. Prob.* 19. Totusque Circus ad silvae consitus speciem, gratia novi viroris effronduuit.

**EFFRONS**, onitis, adject. impudens, temerarius, quasi sine fronte. *Vopisc. Numer.* 13. Consilii semper alli, numquam tamen effrontis, sed prudentis.

**EFFRUTICO**, as, ore, a. 1. (ex et frutex). ¶ 1. Active est fructum emitto, pullulo, produco. *Tertull. Anim.* 27. Semina hominem ex utraque substantia effruticant. ¶ 2. Absolute, neutrorum more, est crescere. *Id. 1. ad Nation.* 5. Ut nævus aliquid effrutiret, aut verrucula exurgat.

**EFFUGATÍO**, ônis, f. 3. effugium. *Gloss. Cyrill.* Αέροφυγη, effugatio, effugium.

**EFFUGATUS**, a. um. *V.* EFFUGO.

**EFFUGIA** dicebatur hostia, quæ effugisset ab aris. *Servius ad Virg.* 2. *Æn.* 140. *V.* EFFUGIUM I.

**EFFÜGIO**, fugis, fugi, fugere, 3. (ex et fugio). Part. *Effugiens* et *Effugientus* sub *E.* — Effugere occurrit A) Neutrorum more; et B) Active.

A) Neutrorum more est fugere, evadere, elabi (It. *fuggir via*; Fr. *s'échapper en fuyant, s'enfuir*; Hisp. *huirse*, escaparse; Germ. *entfliehen*, entkommen; Angl. to fly, fly away, escape). Usurpatum — a) Cum Ablativo et præpos. ab vel ex, et aliquando etiam sine illa præpos. *Plaut. Bacch.* 2. 3. 109. Censebam me effugisse a vita maritima, ne navigarem tandem hoc atatis senex. *Id. Cas.* 2. 6. 44. Effugere ex sitella. *Id. Merc.* 3. 4. 75. Clam patrem patrii bac effugiam. *Id. Trin.* 2. 4. 196. et 3. 2. 75. Effugere ex urbe. *Cic. pro leg. Manil.* 9. 22. e manibus. *Id. 2. Phil.* 29. 71. e prælio. *Forcellinus* leg. de. *Id. Sext.* 54. 116. A quibus vix vivus effugit. *Nepos Pausan.* 2. Effugisse simulans et vinclis publicis. *Petron. Satyr.* 118. Effugendum est ab onni verborum, ut ita dicam, vilitate. *Auct. B.*

*G.* 8. 35. Effugit inde cum paucis Luterius. — b) Cum addito, quo quis effugit. *Plaut. Most.* 1. 4. 3. Nam illuc ubi fui, inde effugi foras. *Ter. Eun.* 5. 5. 3. Huc effugi foras. *Curt.* 4. 15. Vix tentato certamine, effugit ad regem. — c) Absolute. *Plaut. Truc.* 1. 1. 16. Sin jecit rete, piscis ne effugiat, cauet. *Virg.* 3. *Ecl.* 49. Numquid hodie effugies: veniam, quocumque vocaris. *Cæs.* 5. *B. G.* 58. Quod mora reliquo illum, spatium nocturnum, effugere nolent. *Liv.* 8. 26. Nolani per aversam partem urbis via Nolam ferente effugunt.

B) Active est vitare: et usurpatum — 1.) Generat, et quidem — a) Cum Accusativo rei. *Plaut. Amph.* 1. 1. 295. Effugere infortunium. *Id. Asin.* 2. 4. 9. malam rem. *Id. Capt.* 5. 2. 18. pauca. *Cic.* 3. *Verr.* 40. 103. Offensionem negligentia vitare atque effugere. *Id. 1. ad Q. fr.* 4. 4. Quod ad effugendos intolerabiles dolores fuit aptissimum. *Id. 16. Att.* 7. a med. Effugere vituperationes. *Id. 6. de republ.* 12. impias propinquorum manus. *Id. Brut.* 46. 172. Tulisse eum noxeste, se non effugere hospitatis speciem, quum etatem ageret Athenis. *Id. ibid.* 8. 32. Dum versum effugeres, modum tamen et numerum quemadmodum oportere servari. *Id. 1. Tusc.* 36. 86. Haec morte effuguntur, etiamsi etc. *Cæs.* 2. *B.* C. 41. Nunidæ celeritate impetum nostrorum effugiebant. *Id. 1. ibid.* 65. Effugere equitatum Cæsaris. *Id. 4. B.* 35. periculum. *Id. 6. ibid.* 30.; et *Curt.* 4. 14. extr. mortem. *Auct. B. G.* 8. 3. adventum alicujus. *Nepos Chabr.* 3. invidiam. *Horat. 2. Sat.* 3. 71. vincula. *Phœdr.* 4. 1. laqueos. *Quintil.* 1. 5. 38. cavillationem. *Tac. 1. Hist.* 15. cupiditates adolescentia. *Ovid.* 3. *Fast.* 406. Arctophylax Mergetur, visus effugietque tuos. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (83). Lineæ visum effugientes. — Et absolute, ita tamen ut Accusativus facillime subauditur. *Cic.* 7. *Att.* 24. Non dubito, quin Coenæ in fuga sit: modo effugiat. h. e. periculum vitet. *Grat. Cyneq.* 276. Effuge, qui late pandit vestigia planta. h. e. aspernare, rejice illum, qui etc. — b) Raro admodum sequente propositione per part. ne. *Tac. 3. Hist.* 39. Adeo non principatus appetens parcum effugerat, ne dignus crederetur. — c) Et sequente part. quin post negationem. *Nævius* apud *Macrob.* 6. *Saturn.* 1. Nunquam hodie effugies, quin mea manu moriar. — 2.) Speciatim effugit me aliquid est elabitur; et occurrit — a) Absolute. *Cic.* 2. *Orat.* 34. 147. Ubi eum locum omnem cogitatione se sparserit, nihil te effugiet, atque omne, quod erit in re, occurret atque incidet. *Horat. Epod.* 5. 101. Neque hoc parentes heu mihi superstites Effugiter spectaculum. *Liv.* 22. 33. Adeo, eti bellum ingens in cervicibus erat, nullius usquam terrarum rei cura Romanos, ne longinqua quidem, effugiebat. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 13. Et ebrioso cura offici pariter cum memoria subtrahitur, et somnolosum plurima effugiant. — b) Cum Infinito. *Colum.* 8. *R. R.* 11. 12. Sed custodis curam non effugiat observare desipientem matricem.

**EFFUGIUM**, ii, n. 2. ¶ 1. Est actus effugiendi, fuga. — a) In sing. numero. *Lucret.* 3. 525. effugium præcludere eunti. Adde *eund.* 1. 974. *Auct. B. Alex.* 16. Neque terra, neque mari effugium dabatur vietiis. *Cic.* 7. *Verr.* 64. 160. Assequi effugium mortis. Cf. *Grat. Cyneq.* 379. Hoc primum effugium leti. *Liv.* 24. 26. Si effugium patuerit in publicum. *Id.* 21. 43. Nullum ne ad effugium quidem narem babere. *Ovid.* 2. *Art. am.* 21. Præstruere omnia effugio alicujus. — b) In plur. numero. *Virg.* 2. *Æn.* 139. Quos illi fors ad pœnas ob nostra representerent. *Ubi ob fugam. Ubi Servius:* Dicendo effugia verbo sacrorum et ad causam apto usus est: nam hostia, quæ ad aras adducta est immolanda, si casu effugeret, effugia vocari vetere more solet; in cuius locum quæ supposita fuerat, succidaneū etc. ¶ 2. Item ratio et via effugendi. *Cic. 2. Nat. D.* 47. 121. Bestias alias esse cornibus armatas, alias habere effugia pennarum. *Tac. 2. Ann.* 47. Neque solitus in tali casu (h. e. terræ motu) effugium subveniebat, in aperta prorumpendi. *Id. 16. ibid.* 15. Effugia villæ claudere. *Id. 5. ibid.* 42. Milites effugia insederant. Adde *eund.* 12. *ibid.* 31. *Id. 15. ibid.* 63. Senile corpus et tenuatum lenta effugia sanguini præbebat.

**EFFUGO**, as, ãvi, ãtum, are, a. 1. (ex et fugo). Part. *Effugatus I.* et *II.* — Effugo est ex aliquo loco aliquem fugo.

I.) Proprie. *Arien. Or. marit.* 156. post multa serpens effugavit incolas. *Heinius* correxit sed fugavit: quam correctionem *Wernsdorf.* et *Lemaire* rejecerunt. *Jornand. Get.* 54. Effugati vix ad sua ingeri pervenerunt.

II.) Translate. *Hieronym.* *Ep.* 18. n. 19. Fugetur iniqtas, et, cum iniqtas fuerit effugata, propitetur Dominus. *Cassiod.* 2. *Hist. Eccl.* 18. Ut mulierem riu alitig, passionem savissimæ ægritudinis effugavit, et feminæ salutem restituit. *Ennod.* 1. *carm.* 4. 35. Dittior cultu stetit (*Venus*) effugato. *Add. Dict. Cret.* 2. 3.

**EFFULGEO**, ges, si, gere, n. 2. (ex et fulgeo). Apud Poetas in *Infinito* aliquando est 3. conjugat., ut sit ab effulgo. — Part. *Effulgens I.* — Effulgeo est idem quod fulgeo, vel vaide fulgeo (It. risplendere; Fr. luire, briller, éclater; Hisp. lucir, brillar, resplandecer; Germ. hervorglänzen, aufleuchten; Angl. to shine forth, glitter).

I.) Proprie. *Virg.* 2. *Æn.* 616. Insedit (*Pallas*) nimbo effulgens et Gorgone sæva. *Id. 5. ibid.* 132. ipsique in pupibus auro Ductores longe effulgent. *Id. 8. ibid.* 677. Fervere Leucaten, auroque effulgere fluetus. *Id. 9. ibid.* 731. Continuo nova lux oculis effulgit. *Liv.* 22. 1. Iugens lumen effulsiſſe. *Id.* 28. 15. Vebemens sol inter graves imbre nubes effulgit. *Ovid.* 2. *Met.* 144. effulget tenebris aurora fugatis. *Tac.* 13. *Ann.* 13. Effulgens ornata. *Sil. It.* 3. 694. ante aras stat yeste sacerdos Effulgens nivea. *A die Plin.* 6. *Ep.* 20. 19.

II.) Translate. *Liv.* 45. 7. Perseus caput belli erat: nec ipsius tantum, patris avique — fama conspectum eum efficiebat, sed effulgebat Philippus ac Magnus Alexander, qui summum imperium in orbem terrarum Macedonum fecerant. *Plin.* 4. *Hist. nat.* 1. 1. (1). Omnis Græciæ fabulositas, sicut et litterarum claritas, ex hoc primum sinu effulgit. *Tac. Dial. de orat.* 20. Sensus aliquis arguta et brevi sententia effulget. *Id. 4. Hist.* 29. Romani conspiuam barbarorum aciem, et si quis audacia aut insignibus effulgens, ad iustum destinabant. *Quintil.* 10. 6. 3. Si forte aliquis inter dicendum effulserit extemporalis color. *Codex Bamb.* pr. m. habet. effulserit.

**EFFULGURAT**, èbat, impers. 1. idem atque effulget, splendet. *F. FULGURAT.*

I.) Proprie. *Ennod. Pit. S. Epiph.* p. 386. Tota civitas, quasi unus rogos effulgarat. *Id. ibid.* p. 388. Quis querat noctis lampadam, ubi solis jubilus effulgarat?

II.) Translate. *Ennod. Dict.* 22. Et quamvis humana fragilitatis tunica vestiatur, effulgarat. *Id. 1. Ep.* 8. In quibus litterarum commerciis ad anguem politi sermonis splendor effulgarat.

**EFFULTUS**, a, um, particip. ab inusit. effulcio, fultus. *Virg.* 7. *Æn.* 94. Atque harum effulst tergo straticus jacebat Velieribus. *Id. 8. ibid.* 368. Effulst foliis et pelle Libystidis ursa. (*F. FULTUS*). *Stat.* 3. *Silv.* 1. 5. Grajus effulta metallis Culmina. *Apul.* 2. *Met.* Effultus in cubitum.

**EFFUMIGATUS**, a, um, particip. ab inusit. effumigo, fumo expulsus. *Tertull. ad Martyr.* 1. Tamquam coluber exstantius aut effumigatus.

**EFFUMO**, as, are, n. 1. sumum emitto. *Sever.* *Etn.* 497. Effumat moles.

**EFFUNDO**, fundis, fudi, fūsum, fundere, a. 3. (ex et fundo, is). *Exfatus* pro effusus veteres dixisse, testatur *Paul. Diacon.* p. 81. 10. *Merc.* — Part. *Effundens* II. 2.; *Effusus* I., II. 1. et præcipue in fin.; *Effusus* II. 1.; *Effundens* I. — Effundere est extra fundere, emittere, profundere: et dicitur proprie de humoribus. Hinc in titulo 3. *lib.* 9. *Dig.* qui dejecerint, solidâ dejecisse, vel effuderint, liquida effusus intelligendi sunt (It. effondere, versare, spandere; Fr. verser, répandre, épandre; Hisp. echar, derramar, verter; Germ. ausgiessen, ausschütten, vergießen, verbreiten; Angl. to spill, pour out, shed).

I.) Proprie. — a) Active, h. e. cum Accusativo. *Plaut. Curc.* 1. 2. 28. Age, effunde hoc cito in barathrum. h. e. hoc poculum ebibe. *Lucret.* 1. 92. Aspectu suo lacrimas effundere cives. Sic *Cic. Planc.* 42. 101. Lacrimas, quas tu plurimas effundi. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 108. 112. (243). Ganges se in Eoum oceanum effundit. *Mela* 1. 1. 5. Mare se effundit. *Cels.* 7. 15. Per haec membranam effundens humor est. *Curt.* 3. 7. Procella subito nubo

vem effundit. *Id.* 8. 13. Procilla imbre vix sub tectis tolerabilem effudit. *Frontin.* 1. *Strateg.* 7. 7. Aquam oblatam in galea effudit. Huc referri potest et illud *Juvenal.* 3. 277. patulas effundere pelves. h. e. sordes matulis ac pelyibus contentas. Item illud *Plin.* 18. *Hist. nat.* 31. 74. (319). Vina priora effundere. h. e. abjecere. Haud aliter apud *Senec. Constant. Sap.* 13. reliquiae et effusa sunt excrementa alvi et vesicæ. — Figurate in illo *Persii* 1. 64. ut per læve severos Effundat junctura unguis. effundat est ire sinat, fluere sinat, non remoretur (*V. Horat.* 2. *Sat.* 7. 87. apte conjuncta et nullà rimâ diducta). — b) Passive, aut effundere se et part. effusus mediorum apud Graecos verborum vi ac significatio. *Cic. 2. Nat. D.* 45. 116. Mare nec redundat unquam, nec effunditur. *Virg.* 6. *Æn.* 686. Effusus genis lacrimæ. *Id.* 4. *G.* 312. astivis effusus rubibus imber. *Id. ibid.* 288. effuso stagnante flumine Nilum. *Liv.* 1. 4. Tiberis effusus super ripas. *Plin.* 4. *Hist. nat.* 15. 29. (101). Rhenus in ostia. *Id.* 16. *ibid.* 1. 1. (2). Oceanus in immensu. *Id.* 29. *ibid.* 3. 11. (50). Ovum effusum in fictile novum. Ita legit Sillig ex *melioribus Codicibus*; *Forcellinus* vero cum *vulgatis libris* in fictili novo.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ sumptâ a superiori parag., effundere se vel effundi dicuntur homines et aliquando etiam res, qui fluminis more seu turmalim alicunde exirent et aliquem in locum concurrunt. *Cic. 1. ad Brut.* 3. Tumore quodam perculta civitas tota ad te se cum conjugibus et liberis effundebat. *Cres. 5. B. G.* 19. Quum equitatus noster Iberius, vastandi prædandique causa, se in agros effunderet etc. *Id.* 2. *B. C.* 7. Omnis sese multitudo ad cognoscendum effudit. *Liv.* 26. 19. Legationes ad famam adventus ejus ex omni se provincia effuderant. *Id.* 34. 8. Major frequentia militerum sese in publicum effudit. *Id.* 38. 6. Milites omnibus portis ad opem ferendam effunduntur. *Vellej.* 2. 112. 4. Effundere se obviā alicui. Adde eund. 1. 4. 3. et 2. 110. 4.; et *Sueton. Cres.* 44. *Val. Flacc.* 7. 6. n. 6. Effusurus se in nostras provincias Phratates. *Tac.* 1. *Ann.* 23. Alii ad quærendum corpus effunderentur. — Eodem sensu part. effusus apud *Sall. Jug.* 55. Effuso exercitu prædar. *Id. ibid.* 69. Vulgum effusum oppido cædere. *Virg.* 6. *Æn.* 305. Ille omnis turba ad ripas effusa ruerat. *Liv.* 1. 14. Plenis portis effusi hostes. *Id.* 30. 5. Ad restinguentium ignem effusi. Adde eund. 9. 31., 22. 3. et alibi sepe; et *Curt.* 4. 16. et alibi. *Justin.* 32. 1. Populus obviā effusus. *Tac.* 15. *Ann.* 23. Omni senatu Antium effuso. Adde eund. 4. *ibid.* 25. et 12. *ibid.* 31. — Huc referri potest etiam illud *Cic. Flacc.* 28. 69. Vox in coronam turbamque effunditur. ¶ 2. Ponitur etiam pro emittere, ejicere, expellere, et si in illibid. *Virg.* 5. *Æn.* 317. Corripiunt spatiæ effusi (cursores) nimbo similes. h. e. emissi. *Id.* 3. *G.* 104. ruunt effusi carcere currus. *Id.* 5. *Æn.* 818. manibusque omnes effundit habenas. h. e. remittit, laxat. Adde eund. 12. *ibid.* 499. Cf. *Liv.* 37. 20. Effusissimus habensis stationem hostium invadit. Cf. et *Curt.* 7. 8. 35., 7. 9. 13. et 8. 14. 6.; et *Frontin.* 2. *Strateg.* 5. 31. Similiter *Lucan.* 1. 188. Turrigero canos effundens vertice erines. Et *Plin.* 8. *Hist. nat.* 5. 5. (14). Effusæ stipes in sinu. h. e. collatae congestæ. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 148. mensam ponit jubet atque Effundi saccos nummorum, accedere plures Ad numerandum. *Virg.* 9. *Æn.* 509. telorum effundere contra Omne genus Teucri. h. e. jaceri, emittere. Adde *Liv.* 27. 18. Bursus *Virg.* 7. *Æn.* 522. Troia pubes Ascanio auxilium castris effundit apertis. *Id.* 9. *ibid.* 67. qua via clausos Executit Teueros vallo atque effundit in aquor. h. e. expollat. *Id.* 6. *ibid.* 339. medijs effusus in undis. *Liv.* 22. 3. et *Curt.* 8. 14. Equus effundit equitem. h. e. excutit. *V. Fubri* ad *Liv. loc. cit.*; et adde eund. *Liv.* 10. 11. et 27. 32. *Id.* 30. 12.; et *Virg.* 10. *Æn.* 892. Effusus eques. *Virg.* 10. *Æn.* 574. de equis territis. Effunduntque ducem rapiuntque ad litora currus. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 42. 65. (181). Effusus auriga. Similiter *Val. Flacc.* 8. 357. fluctu puppis labefacta reverso Solyltur, effunditque viros. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 25. 70. (145). Leus tria et per cricribum effuso fureste. h. e. secreto et rejecto. *Ulp. Dig.* 19. 2. 13. § 4. Effundere alicui oculum. h. e. ejicere: at alii rectius leg. offundere, nam cervicis percussione apud medicos constat oculorum lumen offundi. *Virg.* 11. *Æn.* 435. Pronum sterne solum

portisque effunde sub altis. h. e. prosterne, projice. *Id.* 12. *ibid.* 531. Murrhanum ingentis turbine saxi Executit effunditque solo. Sic in illo *Cels.* 7. 7. n. 4. Homo sic aversus collocandus est, ut in gremium ejus (medici) caput resupinus effundat. h. e. inclinet ac depositat. ¶ 3. Item est absumere, consumere: et refertur — a) Ad profundentes bona. *Cic. 3. Phil.* 2. 3. C. Caesar adolescens divina mente atque virtute, firmissimum exercitum comparavit, patrimoniumque suum effudit: quamquam non sunus usi es verbo, quo decuit: non enim effudit, sed in salute reipublicæ collocavit. *Id. Rosc. Am.* 2. 6. Pecunian per luxuriam effundere atque consumere. *Id. ibid.* 24. 68. Sumptus effusi cum probro atque dedecore. *Id. 1. leg. Agr.* 5. 15. et 3. *Trusc.* 20. 48. Effundere aerarium. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 25. 26. (94). Effusæ opes. *Justin.* 6. 9. 3. Non ut olim in classem exercitusque, sed in dies festos apparatusque ludorum, redditus publicos effundunt. — Et absolute. *Ter. Adelph.* 5. 9. 34. Effundite, emite, facite quod vobis lobet. — b) Et de aliis. *Cic. 2. Fam.* 16. Ut me existimares tam inconstantem, ut collectam gratiam florentissimi hominis effunderem. h. e. abjecrem, perderem. *Id. 1. ad Brut.* 15. a med. Eos per ipsos dies effudi, si ita vis, honores in mortuos. *Forcellinus* hoc loco generationem sumpsit pro large, aut sine modo conferre, dare. Cf. *Nepos Melliod.* 6. Populi nostri honores quandam fuerunt rari et tenues: nunc autem effusi atque obsoleti. *Virg.* 4. *G.* 492. ibi omnis Effusus labor. h. e. frustra impensus. — Sic effundere animam apud *Virg.* 1. *Æn.* 102.; vitam apud *Ovid. Heroid.* 7. 181.; extremum spiritum apud *Cic. 14. Phil.* 12. 32. est mori. — Similiter *Liv.* 10. 28. Ferocior Decius et ætate et vigore animi, quantumcumque virium habuit, certamine primo effudit. h. e. consumpsit, exhausit. Et *Orid.* 12. *Met.* 106. manus est mea debilis ergo, Quasque, ait, ante habuit vires, effudit in uno. Sic *Cic. 1. Fam.* 9. a med. Illud odium effusisse me omne arbitratur. Et *Seneca Ep.* 11. Omnum verecundiamo effundere. Similiter *Id. 2. Ira* 33. Effundere curam sui. h. e. abjecere. ¶ 4. Item gignere, proferre, exproniere, magnam præcipue rerum copiam. — a) Generatim. *Cic. Orat.* 15. 48. Segetes secundæ non solum fruges, verum etiam herbas effundunt. *Id. Brut.* 9. 36. Hæc enim ætas effudit hanc copiam. Similiter *Plin.* 17. *Hist. nat.* 8. 4. (48). Terra effunditur in herbas. h. e. scitiliter herbas gignit. Cf. *eund.* 23. *ibid.* 1. 23. (43). Quorū stomachus in vomitiones effunditur. h. e. sepe cibum rejicit. Huc referri potest et illud *Val. Flacc.* 7. 566. et ardentes stabula effundere tenebras. *V. integrum locum.* — b) Specialiter dicitur de cogitationibus, animi affectibus, etc. quæ oratione vel alio modo effunduntur. Sie refertur ad eos, qui omnia dicunt, quæ in animo habent, et ad copiose loquentes, apud *Cic. 1. Orat.* 34. 159. Effudi vobis omnia, quæ sentiebam. *Id. Flacc.* 17. 41. Testis effudit, que voluit, omnia. *Id. 16. Att.* 7. 5. Effudit illa omnia, quæ tacuerat. *Quintil.* 2. 2. 10. Quidquid (declamantes) effundunt. *Id.* 10. 3. 17. Repetunt deinde et componunt, quæ effuderant. *Id.* 11. 2. 39. Quæ ex tempore videbantur effusa. — Hinc effundere orationem est perturbare atque adeo obscurare dicere, apud *Senec. Ep.* 100. Fabianus mihi non effundere videtur orationem, sed fundere: adeo larga est, et sine perturbatione, non sine cursu tamen veniens. — Ceterum *Val. Flacc.* 7. 434. primâ cupiens effundere voce Omnia, sed nec prima pudor dat verba timenti. *Virg.* 5. *Æn.* 723. tales effundere voces. h. e. talia verba dare. *Id. ibid.* 780. tales effundit pectore questus in aera. *Ovid. 9. Met.* 370. Effundere questus in aera. *Id. Heroid.* 12. 139. carmina. *Cic. 12. Fam.* 23. a med. furorum vinolentum in aliquem. *Liv.* 39. 34. iram in aliquem. *Id.* 31. 44. omneodium in auxili præsentis spem. *Quintil.* 4. 1. 28. tolos affectus. *Id.* 11. 3. 158. procellam eloquentiæ. Ille referri potest et illud *Ovid. 1. Met.* 278. vires effundente vestras. h. e. vires omnes expromite. ¶ 5. Effundere se vel effundi in aliquid vel in aliqua re etc. dicuntur etiam, qui aliquid rei se totos deundunt, qui in aliqua re liberius se gerunt, aut modum non servant. — a) Cum præpos. in et Accusativo. *Liv.* 25. 20. Postea nimio successu et ipsum et milites, præda impletos, in tantam licentiam sordidamque effusos, ut nulla disciplina militia esset. *Id.* 29. 23. Numidae effusi in Venerem. *Tac. 4. Ann.*

11. in questus, lacrimas, vota. *Id. 2. Hist.* 45. in lacrimas. *Id. 1. Ann.* 54. in amorem alicujus. *Curt.* 8. 4. 25. in amo. em virguncula. *Al. leg.* amore. *Id.* 5. 1. 37. Babylonii maxime in vinum, et quo ebrietatem sequuntur, effusi sunt. *Justin.* 12. 13. tolus in latitum. *Geli.* 1. 26. in iram. *Tac.* 12. *Ann.* 47. in amplexus. *Sueton. Aug.* 99. in jocos. *Id. Cal.* 32. in cachinos. — Huc referri possunt et illa *Cic. 4. Att.* 9. In nos suavissime est effusus. h. e. maxima familiaritate atque comitate nobiscum egit. et *Liv.* 42. 30. Principum pars ita in Romanos effusi erant, ut etc. h. e. ita in Romanos propensi. — b) Cum præpos. in et Ablativo. *Cic. 3. Parad.* 1. 21. An temperanter eum dices, qui se in aliqua libidine continuerit, in aliqua effuderit? Cf. *Quintil.* 2. 2. 8. In iudicando discipulorum dictiōnibus nec malignus, nec effusus. et *Virg. 2. Æn.* 651. Nos contra effusi lacrimis. — c) Cum præpos. ad et Accusativo. *Liv.* 34. 6. Effundi ad luxuriam. *Id.* 44. 31 sub fin. Postremo ad preces lacrimasque effusus, in potestatem sese dedit. — d) Absolute. *Val. Flacc.* 1. 700. Savit atrox Pelias, laetitiaque vertice ab alto Vela videt, ne quo se ardens effundere posset. — e) Poetice effundere gradum vel frena apud *Stat.* 9. *Theb.* 182. dicitur de eo, qui vel pedes vel concito cursu fertur. — Hinc Part. præter pass., cuius plurima superius exempla retulimus;

*Effusus*, *a. um*, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Effusior* et Sup. *Effusissimus* 1., 2. et 3. Adjective autem usurpat præcipue tribus sequentibus significatioibus, quæ translate sunt. ¶ 1. Est extensus, explicatus, dilatatus, amplius. *Zacret.* 3. 113. Preterea molli quum somno dælia membra Effusumque jacet sine sensu corpus omnum, etc. *Virg.* 4. 337. Nymphæ effusa cæsarium per colla. h. e. Græca constructione, habentes cæsarium effusam. *Ovid. 1. Amor.* 9. 38. et alibi. Effusa come. *Sil.* 16. 443. Jubæ effusa per colla equi. *Horat.* 1. *Ep.* 11. 26. Effusum late marc. *Liv.* 30. 5. Effuso tam late incendio. *Id.* 2. 50. cursus. *Id.* 42. 65. cædes. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 33. 52. (102). Margo conchæ foris effusus. h. e. explicatus, dilatatus. *Stat.* 5. *Theb.* 95. erecta gena aciemque effusa. h. e. eminentibus oculis. *Tac. Germ.* 30. Effusa loca. h. e. vasta, plana et patentia. Sic *Vellej.* 2. 43. 1. Effusissimus sinus maris Hadriatici. *Stat.* 6. *Theb.* 841. Effusa membra. h. e. plana, æquabilia, multa scilicet carne et sanguine plena, non torosa, aut rugosa. *Liv.* 38. 21. fusa dixit. Sic apud *Calpurn. Flacc. Declam.* 2. effusiora corpora sunt fusa et ampla; quibus collectiora opponuntur. — Apud *Cic. Sext.* 19. 42. Effusam illam ne superatam Catilina manum. *Al. leg.* fusa: sed certe locus est corruptus; *V. Halm.* ¶ 2. Item est largus, vel prodigens. *Cic. Cœl.* 6. 13. Quis in rapacitatem ariorum? quis in largitione effusior? *Vellej.* 2. 41. 1. Cesar vigore animi acerrimus, munificentia effusissimus. *Al. leg.* munificent; at *V. Kritz* ad h. l. ¶ 3. Item universum qui quacumque in re multis est ac vehemens, inmodicus. *Virg.* 2. *G.* 352. Effusi imbre. *Liv.* 44. 1. Effusa licentia. *Id.* 35. 43. ext. latitia. *Id.* 3. 5. fuga. *Plin.* 6. *Ep.* 20. circa med. cursus. h. e. citatus. *Sil.* 16. 861. Similare sicut effusum. h. e. volantem currum extra tramitem fecerat. *Quintil.* 3. 8. 58. Cultus in verbis effusior. *Sueton. Ner.* 40. Effusissimo studio athletas spectare. *Petrion. Satyr.* 139. Amplexus effusissimo invadere alium. *Id. ibid.* 48. Effusissime laudationes.

**EFFUSE**, adverb. Comp. *Effusus* 1., 2. et 3.; Sup. *Effusissime* 3. — Effuse occurrit translate tantum, iisdem prorsus significatioibus, quibus Part. *Effusus*, quod *V.* in fine vocis præced. Itaque ¶ 1. Est effundendo se et late vagando. *Sall. Jug.* 105. Qui temere et effuse eunt, numerus ampliore efficiebant. *Liv.* 1. 10. Effuse vastantibus sit obvius Romulus. *Id.* 41. 10. Effuse populari. *Id.* 34. 16. Effusus, ut sparsis hostibus fuga, prædati sunt. *Id.* 3. 22., 23. 29. et 40. 48. Effuse fugere. *Id.* 43. 23. persequeb. *Id.* 30. 11. inveniens sese hostis. *Curt.* 9. 8. sequi hostem. *Cod.* 7. 40. 1. Ille spatium annuale alii ita effuse interpretabantur, ut etc. h. e. tam late sensu. ¶ 2. Item est large, copiose, profuse. *Cic. Rosc. Am.* 8. 23. Non pauca suis adjutoribus large effusque donabat. *Id. Cœl.* 16. 38. Si vidua libere, proterea petulantier, dives effuse viveat. *Liv.* 3. 26. Ubi effuse affluant opes. *Tac.* 4. *Inn.* 62. Affluxere avidi talium — omnis ætas, ob

**propinquitatem loci effusio.** ¶ 3. Item nullo ser-  
vato modo, immodece, effrenate, adeoque vehementissime. *Cic. 4. Tusc. 6. 13.* Quum inaniter et effuse  
animus exultat. *Id. Pis. 5. 10.* Nemo tam effuse  
petulans conatus est. *Plin. 6. Ep. 26.* Amo quidem  
effuse: judico tamen; et quidem tanto acrius, quanto  
magis amo. *Id. 7. ibid. 30.* Quum omnes, quos  
probas, effusissime diligas. Adde *eundem. Paneg. 84.*  
*Id. 7. Ep. 24.* Habet pantomimos, sovebatque ef-  
fusio, quam principi feminæ coueniret. *Tac. 1.*  
*Hist. 19.* Effusio favere. *Sueton. Ner. 22.* Rogatus,  
ut cantaret super oeanam, exceptusque effusio.  
*Plin. 1. Ep. 20. 20.* Non minus non serval modum,  
qui adstrictius, quam qui effusio dicit. h. e. nimis  
redundanter. *Cels. 6. 6. n. 8.* Effuse vivere. h. e. im-  
modice. *Seneca Ep. 99. a med.* Effusissime flere.

**EFFUSIO,** ònis, f. 3. actus effundendi (It. effusione,  
spargimento; Fr. action de répandre, épandement;  
Hisp. effusión, derramamiento; Germ. das Ausgiessen, Ausschütten; Engl. a pouring out).

I) Proprie. *Cic. 2. Nat. D. 10. 26.* Primum ipse  
liquor, tum aquæ declarat effusio. *Colum. 3. R. R.*  
2. Vitis vel ad escam, vel ad effusionem deponitur.  
h. e. ut calcetur, et effundatur vini causa. *V.*  
**ELIQUESCO.** Schneider. tamen vulgata lectionem  
libri *Goes.* præstulit et defusionem legit: *Schoetgen.*  
malebat diffusionem. *Theod. Priscian. l. 2. part. 1.*  
c. 13. Nam hæc (passio) sub uno die desperata – vi-  
ta terminum fecit, dum subitanei vomitus, ventris  
quoque effusiones – interiorem omnem sæpe sub-  
stantiam effuderunt.

II) Translate. ¶ 1. Est irruptio, vel eruptio. *Cic. Pis. 22. 51.* Effusiones hominum et oppidi.  
¶ 2. Item prodigalitas, consumptio. *Cic. Rosc. Am.*  
46. 134. Quos sumptus quotidianos, quas effusiones  
fieri putatis? Adde *eundem. 2. Off. 16. 56.* Id. *Partit.*  
*orat. 23. 81.* Et liberalitatem effusio, et fortitudinem  
audacia imitatur. Adde *eundem. 7. Att. 3. 3;*  
*Liv. 44. 9;* *Plin. Paneg. 38.* (ubi effusioni oppo-  
nitur liberalitas); et *Kopisc. Flor. 1.* ¶ 3. **Effu-**  
**sio animi** in letitia, apud *Cic. 4. Tusc. 31. 66.* est  
quædam animi quasi dilatatio, qua effert se et effun-  
dit: cui opponitur *ibid.* contractio in dolore.

**EFFUSOR,** òris, m. 3. qui effundit. *Ennod. Dict.*  
18. p. 1075. Effusor paterni sanguinis. *Augustin.*  
*Sev. 27.* de divers. in fin. Redemptor tuus, effu-  
sor pretii ev.

**EFFUSORIE,** adverb. effuse. *Ammian. 31. 16.*  
sub fin. Exinde digressi sunt effusorie per Arctoas  
provincias.

**EFFUSUS,** a, um. *V.* **EFFUNDO.**

**EFFUCTIUS** vel effutius, a, um, adject. qui ef-  
futur ac temere loquendo effunditur. *Varro 7. L.*  
*L. 93. Müll.* Euax verbum nihil significat, sed effu-  
tium naturaliter est. *Al. leg.* effutum.

**EFFUCTIO,** is, itum, ire, a. 4. Part. *Effutiens* et  
*Effutus.* — *Nonius p. 103. 24.* Merc. exponit cum  
mendacio dicere: sed rem non confidunt, quæ af-  
fert exempla: sunt autem ea ipsa, quæ hic a nobis  
afflentur. — Ceterum effutio propriæ est effundo,  
a futio (quod idem significat) teste *Priscian. 4. p.*  
*631. Putsch.* Et transfert ad eos, qui silere tacen-  
da nequeunt, aut inaniter temereque loquuntur.  
*Ter. Phorm. 5. 1. 18.* N. vos forte imprudentes for-  
ris effutiretis, atque id porro aliqua utor mea resci-  
seret. *Lucret. 5. 908.* Multa licet simili ratione ef-  
futio ore. *Cic. 2. Nat. D. 37. 94.* Certe ita temere  
de mundo effutunt, ut mihi quidem numquam hunc  
admirabilem celi ornatum suspicuisse videantur. *Id.*  
*1. ibid. 30. 84.* Quam bellum erat, confiteri potius  
nescire quod nescires, quam ista effutientem nau-  
seare? *Id. 5. Tusc. 31. 88.* Nec haec sic agit, ut ex tem-  
pore quasi effutire videatur. *Id. 2. Divinat. 55.*  
113. Quorum partim facta aperie, partim effutia te-  
mere, numquam ne mediocri quidem cuiquam pro-  
bata sunt. *Horat. Art. P. 231.* Effutire leves indi-  
gna tragœdia versus. *Gell. 5. 1.* Obvias vulgatas-  
que laudes effutire.

**EFFUTIUS,** a, um. *V.* voc. præced.

**EFFUTIO,** is, ere, a. 3. (ex et futuo). In carm.  
joco in Cæsareo apud *Sueton. Cæs. 51.* Aurum  
in Gallia effutisti. h. e. scortando dilapidavisti.

## EG

**EGELATUS,** a, um. *V.* **EGELO.**

**EGELIDO,** as, are, a. 1. (et et gelidus) quod ge-  
latum est, dissolvo. *Sidon. 4. Ep. 1.* Egelidarentur  
fibrae glaciales.

**EGELIDUS,** a, um, adject. (ex et gelidus) duo di-  
versa significat, prout A) Præpos. ex est privativa,  
aut B) Intensiva.

A) Si præpos. ex est privativa, egelidus est qui de  
summo gelu aliquid remisit. *Catull. 46. 1.* Jam ver  
egelidos refert tempore. *Colum. 10. R. R.* 282. Nunc  
ver egelidum, nunc est mollissimus annus. *Sueton.*  
*Aug. 82.* Perfundebatur egelida aqua, vel sole multo  
calefacta. *Cels. 4. 18. extr.* Potio debet esse egelida  
et frigidæ propior. *Id. 6. 19. extr.* Uleus, si hiems  
est, egelida, si aliud tempus, frigida aqua sovendum.

— In locis pone sequentibus egelidus juxta Forcel-

linum est frigidus, nempe qui gelu quidem caret, fri-  
gus tamen habet. *Virg. 8. En. 610.* egelido secre-  
tum flumine videt. *Plin. 31. Hist. nat. 2. 6.* (10).  
Albulæ aquæ egelida: sed *Cutilia* gelidissima.  
*Strabo 1. 5. Φυχαὶ Ἀλβοῦλα.* Adde *Cels. 3. 22. ad*  
*fin.*

B) Si præpos. ex est intensiva, egelidus est gelu  
adstrictus. *Auson. Cæsar. 21.* Impiger egelido mo-  
vet arma Severus ab Istro. — Postremam hanc ac  
primam significationem conjunxit *Ovid. 2. Amor.*  
11. 10. Egelidum Borean egelidumque Notum: ut  
adnotavit *Voss. l. 5. Institut. oratoriar. c. 2. § 2,*  
quam ob rem ab amicis reprehensus fuit, ut narrat  
*Seneca 2. Controv. 10. in fin.* Al. tamen rectius leg.  
Et gelidum Borean egelidumque Notum. *V.* **SE-**  
**MIBOS.**

**EGELO,** as, ånum, are, a. 1. (et et gelo). Part.  
Egelatus. — Egelo est de sunimo gelu aliquid re-  
mitto. *Cæl. Iurel. 3. Acut. 3. ad fin.* Quum ex ali-  
qua parte corporis frigidus torpor visus fuerit egela-  
ti. *Id. 4. Tard. 3.* Non frigidum, sed leviter egela-  
tum.

**EGENS,** entis. *V.* **EGEO** in fin.

**EGENULUS,** a, um, adject. diminut. ab egenus.  
Est *Paulini Nolan. Ep. 29. (al. 10.) 12.*

**EGENUS,** a, um, adject. qui reget, cui aliqua de-  
sunt, idem quod egenus, sed magis poetis atque hi-  
storici familiari (It. bisognoso, mancante di qual-  
che cosa, povero; Fr. qui manque de, prive de,  
indigent, nécessiteux; Hisp. indigente, necesita-  
do; Germ. Mangel habend, entbehrend, bedürftig,  
darbend; Engl. wanting, void of, in want, needy,  
desstitute). Occurrit: — a) Cum Genitivo rei, qua  
quis eget, seu caret. *Virg. 1. En. 599.* Omnibus  
exhaustos jam casibus, omnium egenos (nos) Urbe,  
domo socias. Sic *Liv. 9. 6.* Circa viam baud procul  
Capua omnium egeni corpora bumi prostraverunt.  
*Lucret. 3. 1024.* lucis egenus Tartarus. *Tac. 1.*  
*Ann. 53.* Omnis spei egena. *Id. 4. ibid. 30.* Egena  
aque insula. Sic *Id. 15. ibid. 3.* Egena aquarum re-  
gio. *Sil. It. 6. 304.* Nulla viro species, decorisque et  
frontis egenum Corpus. — b) Cum Ablativo. *Tac.*  
15. *Ann. 12.* Commeatibus non egenus. Adde *eundem.*  
12. *ibid. 46.* — c) Absolute res egenæ sunt res af-  
flictæ. *Plaut. Pœn. 1. 1. 1.* Res multas tibi mandavi  
dubias, egenas, inopios consilii. *Id. Capt. 2. 3.*  
45. Neque unquam deserui te rebus in dubiis, egenis.  
*Virg. 6. En. 91.* quum tu supplex in rebus egenis  
Quas gentes Italum, aut quas non oraveris urbes!  
Adde *eundem. 8. ibid. 365.* et 10. *ibid. 367.* — Et de  
homine. *Petrion. Satyr. 133.* in carm. inops et re-  
bus egenus Attritus. Egerus et inops quid differant,  
dictum est in *Egens* in fin. voc. seq. — Hinc

**Egenum,** i. n. 2. absonte, substantivorum more,  
est fundus vel campus macer. *Colum. 3. R. R.* 10.  
4. hic surculus translatus – largioribus satiat al-  
imenti, quam prius, quam esset in egeno. Adde  
*eundem. 4. ibid. 34. 1.*

**EGEO,** ges, cui, (gitum), gere, n. 2. **Egitum** nu-  
quam occurrit, sed Part. Egiturus legitur apud  
*Tertull. 4. advers. Marcion.* 24. Eadem potestas  
expeditionem suorum per civitates abundaturam cir-  
cumcidens, sicut et egituras per solitudinem stru-  
terat. Cf. *Furianetto*, qui hanc *Tertulliani* locum  
Lexico addidit, in suis MSS. se facetus errasse, et  
abundaturam et egituras non participin, sed sub-  
stantivæ nomina esse affirmat. — Part. Egens 2., 3.,

4. et in fin. — Ceterum egere est alicujus rei in-  
opia laborare (It. aver bisogno, mancare di qualche cosa; Fr. manquer de, avoir besoin de; Hisp. faltar, haber menester, tener necesidad; Germ. Mangels leidend, darbend; Engl. to need, want, be in want of, stand in need of). ¶ 1. Generatim et  
absolute usurpatum egere est inopia laborare, inopem  
esse; eique locupletem esse, in divitiis esse recta op-  
ponitur. *Plaut. Aulul. 2. 8. 10.* Festodie si quid prod-  
egeris, profesto egere licet, nisi pepercis. *Id. Capt. 3. 4. 49.* Tute ipse eges in patria, nec tibi,  
qui vivas, domi est. *Id. Most. 1. 3. 73.* Te, me vivo,  
numquam sinam egere, aut mendicare. Adde *eundem.*  
*Merc. 5. 4. 60.* *Trin. 2. 2. 49.* et 3. 2. 57, et *Truc.*  
2. 1. 12, et 4. 2. 32. *Cic. Rosc. com. 8. 22.* Egebatur?  
immo locuples erat. *Id. 1. ad Brut. 15. sub fin.* Et  
iam Themistoclis liberi egerunt. *Horat. 2. Sat. 2.*  
103. Cur eget indignus quisquam, te divite? Adde  
*eundem. 1. Ep. 2. 56.* et 2. *ibid. 1. 228.* — Passive  
impersonaliter. *Plaut. Pseud. 1. 3. 39.* Amatur  
atque egetur acriter. ¶ 2. Speciatim et addita re  
est idem quod carere (V. *Döderlein Latein. Syn-*  
*onym.* vol. 3. p. 113.), sive indigere, et verbo  
abundare recta opponitur. Hac autem significacione  
occurrit — a) Cum Ablativo rei. *Cæs. 3. B. C.*  
32. Dicitabat enim, se domo patriaque expulsos,  
omnibus necessariis egere rebus. *Seneca Ep. 9.*  
§ 12. Ait (*Chrysippus*): sapientem nulla re indige-  
re, et tamen multis illi rebus opus esse; contra,  
stulto nulla re opus est, nulla enim re scit uti, sed  
omnibus eget; egere enim necessitatibus est. *Cic. 6.*  
*Fam. 22.* Egens rebus omnibus. *Id. 2. Off. 3. 13.*  
Et eorum rerum, quibus abundaremus, exportatio,  
et eorum, quibus egeremus, inventio. *Id. 2. Tusc.*  
2. 6. Ne bibliothecis quidem Graecis egebi-  
mus. *Id. Amic. 3. 10.* Egere medicina. *Id. ibid.*  
9. 30. nullo. *Id. ibid. 14. 51.* consilio. opera nostra.  
*Id. 1. Off. 16. 52.* copiis. *Id. 2. Nat. D. 57. 143.*  
oculis ad cernendum. *Id. 2. Fam. 17. 16.* auxilio.  
Apud 63. 31. *Catull.* Animo egens est mentis et con-  
siliis inops. *Cic. 9. Fam. 3.* Gravitas morbi facit, ut  
medicina egeamus. *Forcellinus, Orellius* et plures  
ali leg. medicinæ, quod Ciceronis consuetudini op-  
ponitur; ac præterea illud e facilite a sequenti  
voce adjectum est. Cum Genitivo tamen legitur apud  
*eundem. 4. Herenn. 54. 66.* Quam res non egenit longe  
orationis. — Ceterum cum Ablativo occurrit  
etiam de inanimis. *Cic. Amic. 5. 17.* Magnum opus  
est egetque exercitatione non parva. *Quintil. 1. 10.*  
7. Oratio pluribus artibus egit. *Id. 1. 2. 12.* Lectio  
non omnis nec semper præcunte vel interpretante  
eget. Adde *eundem. 1. 6. 41.* et 1. 6. 38. et alibi. — b)  
Cum Genitivo. *Plaut. Amph. 2. 2. 187.* Saltem tu-  
te si pudoris egeas, sumas mutuum. *Id. Truc. 2. 6.*  
20. Quid adiuv egeo tui, malum, admonitrix? *Id.*  
*Rud. 1. 5. 16.* Egentes opum. *Cæs. 6. B. G. 11.*  
Antiquis institutum videtur, ne quis ex plebe contra  
potentiores auxiliis egeret. *Horat. 1. Sat. 4.*  
118. Egere custodis. *Id. 1. Ep. 1. 102.* medici, cu-  
ratoris. *Id. ibid. 6. 39.* aeris. *Id. ibid. 17. 22.* nul-  
lius. *Tac. 12. Ann. 3.* aliena facundia. — Et de  
inanimis. *Lucret. 3. 44.* Nec prorsum quidquam no-  
stræ rationis egere. *Ovid. 1. Met. 17.* Lucis egenus  
aer. *Id. 11. ibid. 119.* mensas posuere ministri In-  
structas dapibus, nec toastæ frugis egentes. *Quintil.*  
2. 16. 13. Eadem (corpora) minus egere opis. Adde  
*eundem. 3. 8. 63.* et 5. 14. 5. — c) Raro admodum  
cum Accusativo. *Plaut. Men. 1. 2. 12.* Lanam, au-  
rum, vestem bene prebeo: nec quidquam egeas. *Sall. Jug. 103.* Locus magna parte cœlitus et præcep-  
pauca monumenta egebat. At plerique rectius leg-  
querebat. ¶ 3. Item speciatim egere, quemadmo-  
dum et carere, dicitur qui non habet ea, quæ habere  
debet: et occurrit cum Ablativo. *Cic. Brut. 67.*  
238. C. Macer auctoritate semper egit. *Stat. 5.*  
*Silv. 4. 2.* Crimine quo merui, doceat ut solus egerem,  
Somne, tuis? — Et de inanimis. *Lucret. 3. 135.*  
proprio quæ tuni res nomine egebat. *Liv. 6. 27.*  
Censoribus quoque egere annus. ¶ 4. Metonymie,  
ut et Gr. οἰδεῖσθαι, est appetere, cupere, vele: ea  
enim cupimus. quibus indigemus. — a) Cum Ge-  
nitivo. *Plaut. Asin. 3. 3. 1.* AR. Cur me retentos?  
RH. Quia tui amans abeuntis egeo. *Horat. 1. Sat. 1.*  
59. At qui tantuli egit, quanto est opus, etc. *Id.*  
*Art. P. 154.* Si plausoris eges aulæ mātentis, et  
usque Sessuri donec etc. *Id. 4. Od. 8. 9.* non tibi  
italium Res est, aut animus deliciarum egenus. h. e.

res tua major est, quam ut hujusmodi dona desideres, animus ad contemnendas delicias validus. — b) Cum Ablativo. *Horat.* 1. *Ep.* 10. 10. Utque sacerdos fugitivus, libe recuso, Pane egeo, jam melleitis potiore placentis. ¶ 5. Pro posse cavere, libenter pro re ac tempore carere, libenter ferendo carere. *Cato apud Gell.* 13. 23. Si quid est, quod atar, utor: si non est, egeo. Virtus virtutum, quia multa egeo: at ego illus, quia nequeunt ege. — Hinc Part. pres.

*Egens, entis*, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Egentior* et Sup. *Egentissimus*. — Absolute (plura euini superius attulimus, in quibus usurpatur cum additis) *locupleti* et *abundanti* opponitur, et est qui re aliqua eget, cui desunt necessaria ad vivendum. — a) Posit. *Plaut. Pers.* 2. 3. 3. Copiam danunt argenti mutui, uti egenti opem afferam. Adeo *eund.* *ibid.* 1. 1. 1. et *Stich.* 2. 2. 7. *Ter. Phorm.* 2. 3. 10. Quia egens relicta est misera, ignoratur parvus. *Cic. Flacc.* 13. 33. Unus Asclepiades, fortuna egens, vita turpis, existimatione damnatus. *Id. Caelent.* 59. 163. Est hic Ennius egens quidam, calumniator mercenarius Oppianici. *Id. Amic.* 7. 23. Quo circa et absentes adsunt, et egentes abundant, et imbecilli valent. Adeo *eund.* 6. *Parad.* t. 43.; *Cres.* 7. *B. G.* 4. et 3. *B. C.* 59.; et *Sall. Cat.* 19. et 33. — b) Comp. *Cic.* 6. *Att.* 1. 4. Nihil illo regno spoliatus, nihil rege egenitus. — c) Sup. *Cic. Rosc.* 4m. 8. 23. Qui in sua suisset egenitissimus, erat, ut sit, insolens in aliena. *Id. 9. Att.* 7. 5. Egestates tot egenitissimorum hominum. Adeo *eund.* *Sext.* 52. 111.; et *Liv.* 1. 47. — d) *Egens* et *inops* in eo differre videntur, quod egens ideo talis est, quia inops. *Sueton. Gramm.* 8. Adeo inops atque egens, ut coactus sit etc. V. *EGENUS* sub c in fin. et *EGESTAS*. — NB. Vocis etymon more suo ita exhibet *Paul. Dinc.* p. 77. 16. *Müll.* Egens velut exegens, cui ne gens quidam sit reliqua. Cf. et *Isid.* 10. *Orig.* 88. eadem proferentem.

*EGERIES*, ei, f. 5. ab egero; excrementorum emissio, vel ipsa excrements. *Solin.* 40. de bono animali. Quum in fugam vertitur, sumum egerit, cuius ardor quidquid attigerit, adurit: ita egerie nostra summovet insequentes. *Paulin. Nolan. Carm.* 32. 281. per egeriem, qua se se animalia purgant.

*EGERICUS*, a, um, adject. qui multis egredi. Inde datum est nomen proprium filio Aruntis, nepoti Lucretii, apud *Lit.* 1. 34. Puer post avi mortem in nullam sorteam bonorum nato, ab inopia Egerio inditum nomen. — NB. De nom. propr. V. *ONOM.*